Disputatio medica inauguralis de hydrophobia

<https://hdl.handle.net/1874/347228>

יְהוָה מֶצֶן
DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS
DE
HYDROPHOBIA.

15.

QVAM,
DIVINO FAVENTE NUMINE,

Ex auctoritate Magnifici Rectoris,

D. HERMANNI van HALEN,

S.S. Theologiæ Doctoris, ejusdemque Facultatis in Inclytâ Academiâ
Ultrajectinâ Professoris Ordinarii, Verbique Divini ibidem in
Ecclesiâ Praeconis,

NEC NON

Amplissimi Senatus Academici consensu, Nobilissimeque

Facultatis MEDICÆ Decreto,

PRO GRADU DOCTORATUS,

Summisque in MEDICINA honoribus & Privilegiis
ritè, & legitimè consequendis,

Publicæ eruditorum censuræ submittit

PETRUS BAGGERUS, Danus Coagiensis.

Ad diem 19. Junii, hora prima pomeridiana.

TRAJECTI ad RHENUM,

Ex Officinâ FRANCISCI HALMA, Academiæ
Typographi, clo Ic Lxxxix.

PROLEGOMENA.

Quod si innumera venenorum genera hominibus necem minitantia proponere sibi quispiam in animum induixerit, quantum quæso ille tempus tantæ librorum faragini conscribendæ impenderet, ne dicam esse impossibile. Tot enim occurrunt venena oculis rationique latentia, ideoque explicatudifficillima, quot quæso homines ab aëre attrahunt noxia, quæ naturali balsamo iterum oppugnantur, quod si verò venenum fortius agit manifesteque se prodit alexipharmacis adhuc opitulamur naturæ. Ast ut dantur morborum alii qui citissime periodum absolvunt, alii verò longo temporis tractu demum eventum ostendunt. Ita & venenorum quædam ocissime occidunt, quædam tardius, quædam vero adeo incertè procedunt, ut cum hoste dolo male inducias componente non iniquè compares. Facem nobis præfert venenosum istud animalium genus tarantula, non tam oris septentrionalibus quam Apuliæ montibus cum ex-

perto damno notum, Historici enim Medicique uno quasi ore
consentiantur, istius veneni hanc esse naturam, ut licet ta-
rantati parvum quidem ex ictu parsentiant dolorem, postea
tamen gravissima patientur symptomata, utpote tristitias,
lacrymas, saltus minus voluntarios, adeo ut scenem 24 an-
norum scipioni suffultum tardè procedisse, tarantula verò
ictum capreoli ad instar saltasse prodit Epiphan. Ferdinand.
Histor. 81. pag. 254. Et quovis revertente anno plurimi cho-
reas redintegrare cogantur. Sed ut nullum in rerum natu-
ra reperitur animal, cui non superius aliud sagax Naturæ
propositum, ideoque generavit aliud animalculum ad vespæ
similitudinem proxime accedens, quod tanquam infectus hostis
tarantulas insidiando, occidendo undiquaque queritat,
hoc animal ab incolis Carbonem vocari annales referunt, ita
etiam summus Naturæ Conservator funesti hujus animalcu-
li veneni aliorumque morborum Domatores excitavit Medi-
cos, qui sobrias nimis istiusmodi Choreaas suavi preter alexi-
pharmacis, musica demulcere nōrunt. Ast relicto hocce
Borealibus non ita obveniente affectu, aliud genus
Venenia cane scilicet rabido communicati attingamus.
necessum est.